
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022

Об утверждении Комплекса мер «Муниципальная 
дорожная карта по решению вопросов, 
поступивших на сходах граждан в Нурлатском 
муниципальном районе Республики Татарстан в 
ходе избирательной компании депутатов 
Государственного Совета Республики Татарстан 
VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и 
проект «Мобильная приемная», на 2023 -  2030 
годы».

КАРАР 

№ 1330

В целях решения проблемных вопросов развития территорий Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан 
Нурлатского муниципального района Республики Тата

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исполнительный 
рстан

комитет

1. Утвердить и принять прилагаемый Комплекс мер -  «Муниципальная 
дорожная карта по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в Нурлатском 
муниципальном районе Республики Татарстан в ходе избирательной компании 
депутатов Государственного Совета Республики Татарстан VI созыва через онлайн- 
сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», на 2023 -  2030 годы».

2. Ответственным должностным лицам Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района и руководителям Исполнительных комитетов 
сельских поселений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
принять все меры по своевременному и качественному исполнению наказов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на 
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://n^irlat.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://n%5eirlat.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель З.Р. Сайфутдинова



Приложение
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01.12.2022 г. № 1330

Комплекс мер («Муниципальная дорожная карта») 
по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе 

Республики Татарстан в ходе избирательной компании депутатов Государственного Совета Республики 
Татарстан VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», на 2023 -  2030 годы

№ Наименование мероприятия Адрес Предлагаемый механизм 
реализации

Срок
реализац

ИИ
мероприя

тия

Ответственный
исполнитель

Примеч
ание

2 3 4 5 6
Автомобильные дороги ___________

1 Ремонт дороги в Нурлатский район,_В рамках муниципальных 2024 г. Исполнительный комитет
д.Чувашская Менча Ахметовское сельское программы Ахметовского сельского 

поселения Нурлатского 
муниципального района

поселение, Чувашская 
Менча деревня, Центральная 
улица, 5

2 Строительство моста через 
реку Большой Черемшан 
рядом с д.Урняк

ул. Нагорная, д. 4,д. Урняк, 
Нурлатский района

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

3 Строительство дороги между 
п. Юган и д. Турнояс, 
Нурлатский района

ул. Лесная, д. 5, д. Турнояс, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



4
1

Ремонт дорог Нурлат- 
Бикулово и Бикулово 
Фомкино

ул. Центральная, д. 28, д. 
Бикулова, Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

5 Ремонт дорог г. Нурлат - д. 
Бикулово и д. Бикулово - с. 
Фомкино

ул. Центральная, д. 28, д. 
Бикулово, Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г.

.  ..

Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

6 Строительство объездной 
дороги вокруг г. Нурлата

ул. Кариева, д. 15, г. Нурлат В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

7 Строительство дороги 
(осталось 300 м.) по ул. 
Объездная, д. 9/1.

ул. Объездная, д. 9/1., г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

8 Ремонт дороги (конец улицы 
Кирова с перекрестками 
Лобачевского и Декабристов)

Нурлат, Лобачевского 
улица, 77

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

9 Ремонт дороги по улицам: 8 
марта, Родниковая, Газовая и 
Лесная.

Нурлат, Нижний Нурлат 
деревня, Нижненурлатская 
улица, 86

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

10 Ремонт дороги по ул. 
Маяковского, г. Нурлат

пер. Заводской, д. 11,кв. 6, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

11 Ремонт дороги между п. 
Чишма и д. Ахметово, 
Нурлатского района

ул. Карбышева, д. 17, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

12 Ремонт автодороги "Нурлат - 
Кузайкино - Старые Челны", 
Нурлатский район.

ул. Синдрякова, д. 25, с. 
Старые Челны, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



1 капитальный ремонт 
автомобильного моста в с. 
Старые Челны, Нурлатского 
района

ул. Синдрякова, д. 25, с. 
Старые Челны, Нурлатский 
район.

В рамках 
программы

муниципальных 2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского

„муниципального района

14 Ремонт дороги по ул. 
Московской, с. Якушкино

ул. Московская, д. 28, д. 
Якушкино, Нурлатский 
район

В рамках 
программы

муниципальных 2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

15 Ремонт автомобильного 
моста через реку в д. 
Илюткино

Нурлатский район, 
Степноозерское сельское 
поселение, Илюткино 
деревня. Горького улица, 55

В рамках 
программы

муниципальных 2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

16 Ремонт дороги к д. Единение, 
Нурлатского района

ул. Лунная. д. 8. д. 
Единение, Нурлатский 
район

В рамках 
программы

муниципальных 2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

17 Реконструкция тротуара по 
ул. Радужная, от ДОУ 
"Елочка" до пересечения ул. 
Заводской г. Нурлата

ул. Циолковского, 
д. 13,кв.71, г. Нурлат

В рамках 
программы

муниципальных 2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

18 Строительство моста через 
реку Большой Черемшан 
вблизи с. Урняк

ул. Заозерная, д. 6а, 
с.Бурметьево, Нурлатский 
район

В рамках 
программы

муниципальных 2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

.
4 9 - Рем онт дороги при въезде в с. 

Якушкино, Нурлатского 
района

ул. Советская, д. 185, кв. 82, 
г. Нурлат

В рамках 
программы

муниципальных 2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

го Строительство дороги по ул. 
Школьная, с. Якушкино

ул. Советская, д. 185, кв. 82, 
г. Нурлат

В рамках 
программы

муниципальных Исполнительный комитет 
Нурлатского Якушкинского 
сельского поселения 
Нурлатского 
муниципального района



21 Ремонт дороги с. Чулпаново - 
Чув. Тимерлек

ул. Советская, д. 58, с. 
Чувашский Тимерлек, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

22 Ремонт дороги по улице 
Первомайская

Нурлатский район, 
Ахметовское сельское 
поселение, Ерепкино 
деревня, Первомайская 
улица, 63

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Ахметовского сельского 
поселения Нурлатского 
муниципального района

23 Ремонт дороги по ул. 
Школьная, с. Кульбаево- 
Мараса, Нурлатский р-он.

ул. Ленина, д. 40, с. 
Кульбаево-Мараса, 
Нурлатский р-он.

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Кульбаево-Марасинского 
сельского поселения 
Нурлатского 
муниципального района

24 Строительство дороги по ул. 
Спортивная, Садовая в с. 
Гайтанкино

ул. Садовая, д. 13, с. 
Гайтанкино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Г'айтанкинского сельского 
поселения Нурлатского 
муниципального района

25 Ремонт въезда в пос. Ключи 
при выезде с моста

ул. Казанская, д. 14, 
г.Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

26 Ремонт дороги по ул. 
Мифтахова г. Нурлат

ул. Мифтахова, д.47, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

27 Капитальный ремонт дороги 
с. Чулпаново - с. Чувашский 
Тимерлек

ул. 40 лет Победы, д. 8, кв. 
2, с. Елаур, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

28 Ремонт дороги Нурлат- 
Чишма-Ахметкино-Бикулово.

Нурлатский район, Нурлат, 
ул. Симбирская, 41

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Ж илищ но-коммунальное хозяйство
29 Ремонт кровли жилого дома 

по улице Ленина д.4 г.Нурлат
Нурлатский район, Ленина 
улица, 4

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



,и Включить в программу 
"Чистая Вода" с. Русское 
Богдашкино

ул. Совесткая, д. 10, с. 
Русское Богдашкино, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

'Л  1 

31
Включить в программу 
"Чистая вода" с. Чулпаново

ул. Заречная, д.29, с. 
Чулпаново, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского
муниципального района, 
Исполнительный комитет 
Чулпановского сельского 
поселения

32 Включить с. Кульбаево- 
Мараса, Нурлатский p-он в 
программу "Чистая Вода"

ул. Лесная, д. 83, с. 
Кульбаево-Мараса, 
Нурлатский р-он.

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

33 Включить в программу 
"Чистая вода" с. Селенгуши

ул.Молодежная, д. 1,кв.1 , с. 
Селенгуши, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

34 Включить д. Илюткино в 
программу "Чистая Вода"

ул. Советская, д. 22, д. 
Илюшкино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

35 Включить с. Тюрнясево 
Нурлатского района в 
программу "Чистая Вода"

ул. Молодежная, д. 19, кв. 2, 
с. Тюрнясево, Нурлатский р- 
он.

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

--------------— -

:------------
36 Газификация д. Черное Озеро ул. Лесная, д. 7, д. Черное 

Озеро, Нурлатский район
В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

37 Проведение
профилактического отлова 
безнадзорных собак

улица Гиматдинова, 61, 
Нурлат, Республика 
Татарстан, Россия

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



38 Газификация молельного 
дома в д. Караульная Гора, 
Нурлатский р-он.

.

.... - ..................................................................

ул. Степная, д. 34, д. 
Караульная Г ора, 
Нурлатский р-он.

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района 
Исполнительный комитет 
Егоркинского сельского 
поселения Нурлатского 
муниципального района

39 Включить в программу 
"Чистая Вода" или пробурить 
дополнительную скважину в 
д. Караульная Г ора, 
Нурлатский р-он.

ул. Степная, д. 34, д. 
Караульная Г ора, 
Нурлатский р-он.

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

40 Включить д. Салдакаево в 
программу "Чистая Вода"

ул. Карла Маркса, д. 24, с. 
Салдакаево, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

41 Включить в программу 
"Чистая вода" с . Чулпаново

ул. Садовая, д.23, с. 
Чулпаново, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

42 Включить в программу 
"Чистая вода" д. Русская

ул. Набережная, д. 17, д. 
Русская Менча, Нурлатский 
пайон

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

___________________________

43 Пробурить новую скважину в 
д. Русская Менча

ул. Набережная, д. 17, д. 
Русская Менча, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

44 Соединить водопровод с 
д.Русская Менча к 
д.Кар.Гора, Нурлатского 
района

ул. Набережная, д. 17, д. 
Русская Менча, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



45 Капитальный ремонт системы 
водоснабжения в с 
Кичкальня

ул. Новаторов, д.2, с. 
Кичкальня, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

46 Капитальный ремонт крыши 
д. 80 по Гиматдинова

Нурлатский район, Нурлат, 
ул. Гиматдинова, 80-18

В рамках муниципальных 
программы

2030 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

47 Требуется наружное 
утепление многоквартирного 
жилого дома №38 по улице 
Кариева.

Нурлатский район, Ключи 
поселок, Дорожная улица, 8

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

48 Газификация в деревне 
Черное озеро.

Нурлатский район, 
Гайтанкинское сельское 
поселение, Черное Озеро 
деревня. Лесная улица, 24

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

49 Увеличить мусорные 
контейнеры на стадионе по 
ул. Ленина, г. Нурлат

ул. Циолковского, д. 13.кв. 
71, г. Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

50 Включить в программу 
"Чистая вода" д. Абляскино

ул. Пушкина, д. 37а, д. 
Абляскино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

--------------------- ■ Культура
51 Капитальный ремонт СДК в с. 

Гайтанкино
ул. Спортивная, д. 49, с. 
Гайтанкино, Нурлатский

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского

район муниципального района

52 Капитальный ремонт СДК в с. 
Кичкальня

ул. Новаторов, д.2, с. 
Кичкальня, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2027 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



!>J Обеспечение национальными 
костюмами для ансамбля 
"Вишневая рапсодия" СДК 
д.Вишневая Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2023 Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

54 Строительство входной 
группы в СДК д.Вишневая 
Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2023 Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

55 Капитальный ремонт 
сельского дома культуры в с. 
Егоркино, Нурлатского р-она.

ул. Первомайская, д. 10, с. 
Егоркино, Нурлатский 
район.

В рамках муниципальных 
программы

2023 Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Безопасность
56 Установка искусственной 

неровность по пер. Заводской 
около д.2, г. Нурлат

ул. Заводская, д.2,кв. 16, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

57 Оборудование остановочной 
площадки для школьного 
автобуса д. Абляскино

ул. Пушкина, д. 37а, д. 
Абляскино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

С)бразование
58 Строительство ул. Промышленная, д. 20.кв. 

2 г Нуплат
В рамках муниципальных 
поогоаммы

2026 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского

в Северо-Восточном 
микрорайоне г. Нурлат

муниципального района

Строительство
59 Строительство шандорной 

плотины и очистка пруда в с. 
Якушкино

ул. Гагарина, д. 16, с. 
Якушкино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

60 Строительство
административного здания 
Исполнительного комитета в 
с. Ел аур

ул. Калинина, д. 7а, с. Елаур, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Экология



vy  1 u j i a i  иустроиство и очистка 
озера в д. Бикулово

лл. Ленина, д. 1, д. 
Бикулово, Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

'1--------------

62 Благоустройство и очистка 
озера в с. Гайтанкино

ул. Спортивная, д. 49, с. 
Гайтанкино, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

63 Углубление и очистка реки 
Темерличка в с. Елаур

ул. Калинина, д. 62, с. 
Елсур, Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2028 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Водоснабжение
64 Строительство водоотведения 

по ул. Маяковского, г. Нурлат
пер. Заводской, д.11,кв. 6, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Благоустройство
65 Благоустройство 

контейнерной площадки 
ул .Дружбы/Ми ра/Советская

Нурлат, Верхний Нурлат 
деревня, Новая улица, 15

В рамках муниципальных 
программы

2023 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

66 Строительство детской 
площадки по ул. Кариева, д. 
11 ,г. Нурлат

ул. Лермонтова, д. 24, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

67 Строительство детской 
площадки в д. Вишневая 
Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г . Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

68 Оборудование остановочной 
площадки для населения д. 
Вишневая Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках муниципальных 
программы

2024 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

69 Строительство тротуара на 
автомобильной дороге 
Нурлат- Кузайкино через с. 
Бурметьево

ул. Заозерная, д. 6а, 
с.Бурметьево, Нурлатский 
район

В рамках муниципальных 
программы

2025 г. Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района



/и включить в программу "Наш 
двор" д. 50 ул. Школьная, г. 
Нурлат

ул. Школьная, д. 50,кв. 9, г. 
Нурлат

В рамках муниципальных |2025 г. 
программы

---------------------- 1---------------

Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

71 Строительство сквера в 
микрорайоне Северо- 
Восточном г Нурлат

ул. Промышленная, д. 20.кв. 
2, г. Нурлат

В рамках муниципальных 2024 г. 
программы

Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района

Здравоохранение

72 Обеспечение аппаратом МРТ 
ЦРБ г. Нурлат

ул. Пушкина, 2, г.Нурлат В рамках муниципальных |2028 г. 
программы

Исполнительный комитет 
Нурлатского 
муниципального района


